
 اصولگرایان دقیقه ۹۰ 
غافلگیر می شوند؟

نتخابات مجلس در اسفند ۱۴۰۲،  6 ماه مانده به ا
فعالیت جریان های مدعی در انتخابات افزایش یافته است. 
اگر اصلاح طلبان و اعتدال گرایان نگران تأیید صلاحیت ها 
در انتخابات هستند و توصیه آنها برای افزایش مشارکت 
در انتخابات، گسترش دایره تأیید صلاحیت های شورای 
نگهبان است، اما گروه های سیاسی دیگری هستند که 
نگران تأیید صلاحیت نامزد های خود نبوده و از الان 
رقابت بر سر تعداد کرسی های مجلس را دنبال می کنند.

جبههپایداریسرخوشانهمیتازد
جبهه پایداری از فعال ترین طیف های سیاسی است 
که با خیالی راحت تر تحرکات انتخاباتی خود را دنبال 
می کند. مسیر خالص سازی ای که از سال ۹۸ شدت گرفته 
است، برخی چهره های میانه رو و اعتدالی حذف یا منزوی 
شده اند و این خود فضایی را برای جولان این جبهه فراهم 
کرده است. مشارکت پایین مردم در چند انتخابات اخیر 
و پیش بینی برخی از تحلیل گران مبنی براینکه انتخابات 
پیش رو هم در صورت باز نشدن روزنه ها، می تواند تکرار 
آن مشارکت پایین را سبب شود، برگ برنده این جبهه 
سیاسی است، چه آنکه پایداری ها به خوبی می دانند در 
فقدان حضور رقیبی قوی و مشارکت پایین در انتخابات 
شانس بیشتری برای پیروز شدن دارند. برهمین اساس 
هم زمزمه ها از گوشه و کنار اردوگاه اصولگرایی حکایت 
از آن دارد که پایداری ها برخلاف چند انتخابات گذشته 
که با سهم خواهی در نهایت تن به ائتلاف می دادند این بار 
بعید است مسیر ائتلاف با دیگر اصولگرایان را پیش بگیرند 
و اگر تصمیم بر ائتلاف باشد طیف مقابل برای ائتلاف شبه 
پایداری ها خواهند بود نه اصولگرایانی از جنس شورای 
ائتلاف یا شورای وحدت یا... پایداری ها برای ماندگاری 
در قدرت از یک سو تلاش برای کادرسازی در دولت دارند 
و از سوی دیگر نمی خواهند قدرت پارلمان را از دست 
بدهند. اما پایداری ها می دانند که تنها با کادرسازی در 
درون دولت قدرت کامل در دستشان نخواهد بود و 
برای قدرت داشتن در بین طیف های مختلف سیاسی 
باید سنگر پارلمان را هم در دست داشته باشند برهمین 
اساس انتخابات ۱۴۰۲ برای آن ها حیاتی و مهم خواهد 
بود و برنامه ریزی برای حضور پرقدرت در انتخابات را از 

مدت ها قبل کلید زده اند. 

تقسیمکارپایداریوشریان
نکته مهم در این میان آن است که پایداری ها اگر 
بنای شان بر حضور بدون ائتلاف در انتخابات باشد ساختار 
فعلی این جبهه قدرت جذب اقشار جوان نزدیک به مواضع 
فکری آن ها را به طور مطلوب ندارد، بنابراین مجبورند در 
نهایت تاکتیک ائتلاف را پیش بگیرند. آن هم در شرایطی 
که فاصله آن ها با دیگر طیف های اصولگرا به خاطر اصرار 
زیادشان بر برخی محدودیت های اجتماعی و فرهنگی، 
بحث فیلترینگ و... گسترده شده است و ممکن است به 
مرور در جریان راست تنهاتر از قبل شوند بنابراین داشتن 
یک موتلف در کنارشان آن ها را تا حدودی ایمن تر خواهد 
کرد. از همین رو این جبهه تلاش دارد با ابتکار عمل طیف 
شریان را به خود نزدیک کند تا شریانی های بدنه رأی خود 
را بیشتر کند. »شریان« گرچه با حضور طیف جدا شده از 
پایداری شکل گرفته است، اما نزدیکی فکری اعضای آن به 
پایداری ها مشهود و مبرهن است و به نظر می رسد آن ها هم 
بدشان نمی آید در میدان انتخابات با رفقای قدیمی خود 
نشست و برخاست داشته باشند تا با شورای وحدتی ها یا 
شانا و... بنا بر روایت ها شریان که مدیریت آن را به حمید 
رسایی و برخی دولتی ها سپرده اند، تلاش می کند بدنه جوان 
سازمان رأی اصول گرایان را به خود جذب کند و از سوی 
دیگر برخی ریزش ها در بدنه پایداری را با دادن وعده های 
تبلیغاتی و انتخاباتی جذب خود کند. نزدیکی فکری این 
دو طیف سیاسی که هر دو فرزندان معنوی آیت ا... مصباح 
ئه لیست  را محسوب می شوند احتمال برای ائتلاف و ا

مشترک از سوی این دو طیف را جدی تر کرده است.

تاکتیکانتخاباتیدوقلوهایشریانوپایداری
با  معتقدند  ناظران سیاسی  برخی  دیگر  از سوی 
نزدیک شدن به انتخابات، بخشی از نیرو های جریان وفادار 
به جبهه پایداری و شریان که هم اکنون در صداوسیما از 
جمله شبکه سه و افق فعالیت می کنند، به آن ها ملحق شده 
و تاکتیک های رسانه ای آن ها برای حمله به اصولگرایان 
سنتی و میانه رو، افزایش خواهد یافت. یکی از مهم ترین 
این تاکتیک ها، حمله به عملکرد دولت و مجلس با حفظ 
جایگاه ابراهیم رئیسی به عنوان منتقد وضع موجود خواهد 
بود. در این مسیر شریان می تواند بازوی انتخاباتی برای 
اجرای این تاکتیک در فضای غیررسانه ای باشد. از این رو 
سازماندهی »اقشار جوان و دانشجوی« طیف پایداری 
بر عهده شریان و سازماندهی »اصناف، هیات مذهبی 
و کارمندان« با محوریت کادر سنتی جبهه پایداری در 
حال پیگیری است. با چنین تقسیم کار جریانی، شریان 
عهده دار »فعالیت های رسانه ای و تبلیغی« برای جذب آرا 
از کف خیابان خواهد بود و جبهه پایداری چانه زنی از بالا را 
برای گنجاندن نامزد های خود به لیست شورای وحدت و 
ائتلاف پیگیری خواهد کرد. همان گونه که آقاتهرانی نیز به 
این موضوع اشاره کرده و گفته »مساله جدی برای ما این 
است که افراد اصلح وارد مجلس شوند اگر چنین افرادی 
در لیست ائتلاف باشد قطعا وحدت صورت خواهد گرفت، 
اما اگر فاقد اصلح باشد چنین امری به وقوع نمی پیوندد.« 
در این میان برخی تحلیلگران نیز پیش بینی می کنند در 
روز های منتهی به انتخابات، لیست اصلی شریان و پایداری 
برای غافلگیری هر دو ائتلاف اصولگرا منتشر شود. این 
مدل نزدیکی و تقسیم کار در بین این دو طیف اصولگرا تا 
حدودی یادآور دوقلو های »رهپویان - ایثارگران« است که 
در دهه ۸۰ ظهور و بروز محسوس تری داشتند و با وجود 

جدابودن، اما نزدیکی فکری زیادی داشتند.

آرمانملی-حمیدشجاعی:مساله حجاب در جامعه یکی 
از مسائلی بوده که همواره محل بحث بوده و اینکه چگونه این 
امر شرعی و عرفی به صورت یک قانون مدون و دقیق در آید. 
به همین جهت نیز از ماه های پایانی سال گذشته تاکنون قوه 
قضائیه طرحی را در قالب عفاف و حجاب به مجلس ارائه کرد که 
با جرح و تعدیل هایی همراه بود و در نهایت پس از بحث و بررسی 
بسیار در قالب اصل ۸5 در مجلس حداقلی بررسی شد و روز 
گذشته به تصویب رسید. حال باید دید که نوع مواجهه جامعه با 
این مصوبه چگونه خواهد بود و با چه بازتاب ها و واکنش هایی در 

جامعه  مواجه خواهد شد. 

تصویبلایحهحجاب
اواسط مردادماه سالجاری بود که لایحه عفاف و حجاب که از 
سوی مجلس در حال بررسی بود اما با موافقت نمایندگان مجلس 
در شمول اصل ۸5 قانون اساسی قرار گرفت که به جای صحن 
علنی کمیسیون مربوطه با حضور و دعوت برخی کارشناسان 
و افراد مربوط به بررسی این لایحه بپردازند. اصل ۸5 قانون 
اساسی می گوید: »سمت نمایندگی قائم به شخص است و قابل 
واگذاری به دیگری نیست. مجلس نمی تواند اختیار قانون گذاری 
را به شخص یا هیاتی واگذار کند ولی در موارد ضروری می تواند 
اختیار وضع بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیون های داخلی خود تفویض کند. این در حالی است 
که این لایحه طی ماه های گذشته با چالش هایی روبه رو بود 
و واکنش های بسیاری هم به دنبال داشت. بسیاری نیز بر این 
عقیده اند که اتفاقا با توجه به در پیش بودن انتخابات چون 
نمایندگان نمی خواستند نسبت به تصویب این قانون و انتقادات 
وارده به آن پاسخگو باشند تن به اصل هشتاد و پنجی شدن این 
لایحه دادند تا این لایحه نیز همچون طرح صیانت از فضای 
مجازی مسیر اصل ۸5 قانون اساسی را طی کند. در همین راستا 
نیز پس از کش و قوس های فراوان بالاخره روزگذشته لایحه عفاف 
و حجاب در کمیسیون مربوطه مجلس بررسی و به تصویب رسید. 
مصوبه ای بسیار بلند بالا در ۲۲ صفحه تکالیف و وظایف عمومی و 
اختصاصی را برای دستگاه اجرایی تدارک دیده است که از وزارت 
اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه گرفته تا وزارت آموزش و پرورش 
و سازمان تبلیغات را شامل می شود. جالب اینکه این مصوبه 
بدون در نظرگرفتن شرایط جامعه و اقناع در جهت پذیرش آن به 
تصویب رسیده و ضمانت اجرای آن نیز جریمه های مالی است که 
برای عدم رعایت آن در نظر گرفته شده است. به نظر می رسد این 
مصوبه بیش از اینکه جنبه ایجابی و ارشادی مساله عفاف و حجاب 
را تقویت کند بیشتر بر جنبه سلبی آن بر پایه جریمه های در نظر 
گرفته شده تاکید داشته است. هر چند که حجاب واجبی شرعی 
و قانونی است که باید در جامعه اجرا گردد اما به نظر همراستا با 
قانونی جامعه پذیر باید فرهنگ سازی نیز مورد نظر دستگاه های 
مسئول قرار گیرد تا پاسخ بهتری دریافت شود. برخی معتقدند 
که روش سلبی آن هم بر پایه جریمه های مالی در وضع اقتصادی 
نابسامان امروز بیشتر موجبات نارضایتی بخشی از جامعه را فراهم 

خواهد آورد. حال باید دید این مصوبه در شورای نگهبان چه 
سرنوشتی خواهد داشت و آیا همینگونه به قانون تبدیل خواهد 

شد یا با جرح و تعدیل هایی همراه خواهد بود. 

جرائموتخلفات
روز گذشته بود که که نمایندگان مجلس در کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس لایحه عفاف و حجاب را در قالب اصل ۸5 قانون 
اساسی بررسی کرده و آن را به تصویب رساند. اما جدای از کلیات 
و تکالیف عمومی و اختصاصی شاید مهم ترین و قابل توجه ترین 
بخش این قانون بخش جرائم و تخلفات باشد که با واکنش های 
بسیاری نیز روبه رو بوده است. در قسمتی از این جرائم آمده است: 
هرکس در غیر حریم خصوصی از جمله انظار یا اماکن عمومی یا 
معابر مرتکب بدپوششی شود در مرتبه اول توسط ماموران فراجا 
معادل پنج ششم حداکثر جزای نقدی درجه هفت جریمه و از 
طریق مقتضی یا با استفاده از سامانه های هوشمند یا پیامک به 
وی اعلام می شود، در مرتبه دوم توسط مرجع قضائی مرتکب 
معادل حداکثر جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به 
جزای نقدی درجه پنج محکوم می شود. در ادامه آمده است: 
بدپوششی در مورد زنان عبارت است از هر نوع پوشش خلاف 
عفت و اخلاق عمومی از قبیل پوشیدن لباس بدن نما یا تنگ یا 
لباسی که قسمتی از بدن دیده شود. بدپوششی در مورد مردان 
هر نوع پوشش خلاف عفت و اخلاق عمومی است. هرشخصی در 
انظار یا اماکن عمومی یا معابر اقدام به برهنگی یا نیمه برهنگی 
نماید یا با پوششی ظاهر شود که عرفا برهنگی محسوب می شود، 
بلافاصله توسط ضابطان بازداشت و به دادگاه صالح معرفی 
می شود و به مجازات حبس درجه چهار یا جزای نقدی درجه سه 
محکوم می گردد و در صورت تکرار، مجازات حبس یا جزای نقدی 

یک درجه تشدید می شود. در تخلفات این قانون آورده شده: هر 
زنی در غیر حریم خصوصی از جمله انظار یا اماکن عمومی یا 
معابر کشف حجاب کند به نحوی که چادر یا مقنعه یا روسری 
یا شال بر سر نداشته باشد، در مرتبه اول توسط ماموران فراجا 
معادل پنج ششم حداکثر جزای نقدی درجه هفت جریمه و از 
طریق مقتضی یا با استفاده از سامانه های هوشمند یا پیامک به 
وی اعلام می شود، در مرتبه دوم توسط مرجع قضائی مرتکب در 
مرتبه دوم معادل جزای نقدی درجه شش و در مراتب بعدی به 
جزای نقدی درجه پنج محکوم می شود. وسایل نقلیه موتوری که 
راننده یا راکب یا سرنشین آن مرتکب کشف حجاب، بی حجابی یا 
بدپوششی شود، توسط مأموران فراجا پنج میلیون ریال جریمه 
می شود. حکم این ماده در خصوص تاکسی ها و مسافربر های 
اینترنتی نیز جاری می شود. ثبت اولین تخلف، موجب عدم 
ثبت تخلفات بعدی از لحاظ زمانی نبوده و جریمه های نقدی 
جمع می شود. درصورتی که راکب یا سرنشین موتورسیکلت 
مرتکب برهنگی، نیمه برهنگی، بدپوششی یا کشف حجاب شود، 
موتورسیکلت توسط ضابطان بلافاصله به مدت یک هفته توقیف 
و مالک آن توسط مرجع قضائی به جریمه معادل بیست میلیون 
ریال محکوم می شود. کلیه جریمه ها یا جزا های نقدی مستند به 
رأی قطعی لازم الاجرا حسب مورد توسط قوه قضائیه یا فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( به بانک مرکزی اعلام 
می گردد. بانک مرکزی مراتب را به صورت برخط به تمام بانک ها 
و مؤسسات اعتباری اطلاع می دهد تا از حساب بانکی متخلف یا 
محکوم علیه برداشت و به خزانه داری کل کشور واریز شود و از 
طریق سامانه ثنای قوه قضائیه یا سایر سامانه های اطمینان آور 
بلافاصله به اطلاع وی برسد. از تاریخ لازم الاجراشدن این قانون، 

مدت زمان اجرای آزمایشی این قانون، پنج سال است. 
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»آرمانملی«حواشیلایحهعفافوحجابدرمجلسرابررسیمیکند:

لایحه هشتاد و پنجی حجاب تصویب شد
جریمههای500هزارو2میلیونتومانیبرایرانندگانوزنان

آرمانملی-احساناسقایی:اروپا میز مذاکرات را بعد از 
الحاق یک متمم از سوی ایران به پیشنهاد جوزپ بورل ترک کرد 
و تهران؛ قطر را جایگزین آنها برای ارسال پیام به آمریکا نمود. 
این روزها یک پازل کوچک اما مهم در بازگشت به میز مذاکرات 
در جای دقیق آن قرار گرفته است و با داد و ستد دلارهای ایران 
با زندانیان آمریکایی همه در انتظار بازگشت طرفین به میز اصلی 
مذاکرات هستند. اکنون این سوال به وجود آمده که با توجه به 
اینکه هیچ زمینه ای برای مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا وجود 
ندارد کدام کشور جایگزین قطر در میانجی گری بین ایران و 
آمریکا خواهند شد. تنها دو گزینه برای میانجی گری بین ایران 
و آمریکا وجود دارد. اول اروپا و دوم قطر یا عمان، اروپایی ها 
سال های سال بین تهران و واشنگتن مانند یک  پیک رفتار کردند 
و توافق وین خروجی این میانجی گری بود و قطر نیز در طول 
دو سال گذشته به میانجی برای جایگزینی پول در برابر آزادی 

زندانیان آمریکایی تبدل شد.
 

اروپاوسالهایمذاکره
 تروئیکای اروپایی از ابتدای مطرح شدن ابعاد اقدامات 
هسته ای ایران تلاش کردند به پلی بین تهران و واشنگتن تبدل 
شوند. مطرح شدن یک باره اقدامات هسته  ای تهران همزمان 
با حمله آمریکا به افغانستان و عراق بود و رئیس جمهور وقت 
آمریکا، ایران، عراق، افغانستان و کره شمالی را محور شرارت 
نامیده بود. در آن زمان بسیاری معتقد بودند با مطرح شدن 
اقدامات ایران در امور هسته ای و شرایط آن روز خاورمیانه؛ 
مرکز حمله بعدی آمریکا به منطقه، تهران خواهد بود. در آن 
روزها حسن روحانی با وزرای کشورهای اروپایی در ایران 
جلسه ای گذاشت و با هماهنگی با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
شفاف سازی اقدامات تهران در دستور کار قرار گرفت. نقش 
حسن روحانی در این توافق در حدی بود که او را شیخ دیپلمات 
نامیدند. عبدا.. رمضان زاده نقل کرده است در آن سال ها ما با 
توافق حسن روحانی با اروپایی ها عملا وقت خریدیم تا از تحریم 
تهران جلوگیری کرده و توسعه ایران با مخاطره روبه رو نشود 
و از سوی دیگر جرج بوش با گذشت زمان کاخ سفید را ترک 
کند. واقعیت هم همین بود توافق سعد آباد با امضای روحانی و 
وزرای خارجه سه کشور اروپایی عملا خطر جنگ را از ایران 
دور کرد. در ماه ها و سال های بعد تهران به مذاکره با آژانس 

پرداخت تا چندین هزار صفحه - ساعت پرونده تهران با آژانس 
حل شده و در نهایت بحث غنی سازی در ایران باقی بماند. بعدها 
دولت محمود احمدی نژاد سکان هدایت کشور را عهده گرفت 
و پرونده هسته ای مسیر دیگری را پیمود. مسیری که به 6 
قطعنامه فصل هفتمی علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل 
تبدل شد. از این رو می توان گفت که نقش اروپایی ها در پرونده 
هسته ای چه در توافق سعدآباد و چه در شراکت با آمریکایی ها 
در اجماع سازی علیه تهران برکسی پوشیده نیست. اروپایی ها 
زمانی که روحانی رئیس جمهور ایران شد با آغاز مذاکرات تهران 
با 5+۱ مجددا نقشی محوری در پرونده هسته ای پیدا کرد و با 
حضور نماینده آمریکایی ها در مذاکرات عملا توافق وین امضا 
شد. اروپایی ها بعد از خروج ترامپ از این توافق تلاش هایی برای 
باقی ماندن تهران در برجام انجام دادند حتی اینستکس را راه 
انداختند و کوشیدند ترامپ نتواند علیه ایران در شورای امنیت 
قطعنامه به تصویب برساند اما بعدها به سه علت، تحت فشار 
بودن از سوی افکار عمومی به خاطر موضع گیری در مورد مسائل 
داخلی ایران، الحاق برخی موارد از سوی تهران به پیشنهاد اروپا 
و  اتهام کمک پهپادی ایران به روسیه عملا شرایطی را به وجود 
آوردند که دیگر کسی در اندیشه احیای برجام از کانال اروپا 
نبود. اروپایی ها اخیرا هم که اقداماتی جدید در تحریم مقامات 
فرهنگی ایران انجام داده و اعلام کرده اند لغو تحریم های موشکی 
ایران را اجرایی نخواهند کرد. تمام این موارد موجب شده کمتر 
تحلیلگری به بازگشت اروپایی ها به میز مذاکرات بیندیشد. اما 
اخیرا دیداری بین جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با امیر عبداللهیان در سازمان ملل برگزار شده که هم بیان 
کننده مواضع مختلف اروپایی ها در مورد ایران است و هم اینکه 
نشان می دهد اروپایی ها چه دیدگاهی در مورد برجام دارند و 
مذاکره در مورد توافق وین را به چه اموری گره زده اند. به گزارش 
فارس، بورل در صفحه توئیتر خود نوشت: »من سه پیام اصلی 
را به امیرعبداللهیان منتقل کردم. اول، بازداشت اتباع اروپایی 
را محکوم کرده و خواستار آزادی آنها هستم. دوم، باید راهکار 
دیپلماتیکی برای مساله هسته ای ایران از طریق برجام یافت. 
سوم، همکاری نظامی ایران با روسیه متوقف شود.« همچنین 
سرویس اطلاع رسانه ای اروپایی در مورد این دیدار نوشت: 
»بورل بر اهمیت دنبال کردن مسیر کاهش تنش تاکید کرد در 
این زمینه، او از ایران خواست در تصمیم خود برای لغو مجوز 

رسمی چند بازرس با تجربه آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
بهبود همکاری با آژانس تجدیدنظر کند. این آژانس خبری 
با بیان اینکه اتحادیه اروپا قویا از آژانس اتمی و کار آن حمایت 
می کند، افزود: »بورل اعتقاد راسخ خود را مبنی بر لزوم یافتن 
راه حل دیپلماتیک برای موضوع هسته ای ایران در چارچوب 

برجام اعلام کرد.«
 

کمککوتاهقطر،دوحهجایگزیناروپا؟!
دوحه که توانسته است از قطع روابط ایران و آمریکا و عدم 
گفت وگوی این دو در پرونده هسته ای برای خود پوستین بدوزد 
درصدد است که خود را جایگزین اروپایی ها نمایند. روزنامه 
کیهان طی گزارشی در مورد نقش اروپایی ها نوشته: »با توجه 
به آخرین اقدام سه کشور اروپایی در تمدید تحریم تسلیحاتی 
موشکی ایران و بیانیه برخی از اعضای اتحادیه اروپا، آیا وقت آن 
نرسیده که نه در اصل بلکه در نوع رابطه با اروپای غربی و بالاخص 
تروئیکای اروپایی تجدید نظر کنیم؟ به نظر می رسد که بهتر است 
سه قدرت اروپایی چه به عنوان واسطه و چه به عنوان عضو از روند 
مذاکرات کنار گذاشته شوند و واسطه های دیگری جایگزین 
شوند. طی چند سال اخیر نیز مذاکرات غیر مستقیم بین ایران 
و آمریکا در مواردی به موفقیت رسیده است که واسطه گری بر 
عهده اروپایی ها نبوده است.« البته باید دید این پیشنهاد منطقی 
است یا خیر؟ واقعیت آن است که مذاکره مستقیم ممنوع 
است و چاره هم همان واسطه گری است. واسطه های اروپایی 
 هم البته سهم خود از میانجی گری را می خواهند و مشخص 
نیست واسطه های عربی سهمی در توافق آینده می خواهند یا 
نه؟ و این وظیفه دستگاه دیپلماسی است که کم هزینه ترین 
میانجی را بین خود و آمریکا در پرونده هسته ای انتخاب کند. 
بازی دادن اروپا می تواند برای ایران سرمایه گذاری های ثانونی به 
ارمغان آورد اما بازی سازی بین ایران و آمریکا توسط اعرابی که 
خود سرمایه  پذیرند چه دستاوردی برای ایران دارد؟ مگر اینکه 
عربستان بخواهد در این بین نقش بازی کند که ایفای نقش 
توسط بن سلمان هم البته الزاماتی دارد که تهران منافع ملی خود 
را در این ارتباط در نظر خواهد گرفت. در نهایت به نظر می آید 
اروپا جایگزین بهتری از دوحه برای پای میز مذاکرات باشد مگر 
اینکه شروطی داشته باشد که این شروط به جایگزینی دوحه 

برای میانجی گری برای ایران تبدل شود.

»آرمانملی«احتمالبازگشتاروپاییهابهمیزمذاکراترابررسیمیکند؛

 از مواضع تند »کیهان« در بازگشت اروپا به برجام 
تا پالس های »جوزپ بورل« در احیای مذاکرات

دوحهجایگزینیسختبرایاروپادرمیانجیگریبینایرانوآمریکا

 نمایشگاه سیفیت فرصت 
استثنایی برای سرمایه گذاری 

شنبه ۱۸ شهریورماه سال جاری بود که 
گزارشی تحت عنوان »سفر 6۰ نفره به چین 
در شب اربعین؛ تفریح یا سرمایه گذاری؟ در 
روزنامه »آرمان ملی« به چاپ رسید که در این 
گزارش منظور نویسنده صرفا طرح پرسش هایی 
درباره سفر آقای حجت ا... عبدالملکی، دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و همراهانش به چین 
و اهداف آن بود که در شرایط اقتصادی فعلی 
این سفر آن هم در شب اربعین شهادت امام سوم 
شیعیان صورت گرفته است و صرفا در جهت 
تنویر افکار عمومی این مطالب به رشته تحریر 
درآمده است و اساسا قصدی برای تخریب یا 
سیاه نمایی عملکردی در خصوص دبیر محترم 
شورای عالی مناطق آزاد یا هیأت همراه نبوده 
است. در همین راستا مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
جوابیه ای را در خصوص گزارش منتشر شده 
ارسال  کرده است که در ادامه از نظر می گذرد. 
در جوابیه وزارت اقتصاد آمده است: حضور در 
نمایشگاه سیفیت چین یک فرصت استثنایی 
برای جذب سرمایه گذار است و با توجه به مفاد 
سند ۲5 ساله همکاری های راهبردی ایران و 
چین که تامین منابع مالی و سرمایه گذاری در 
پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را مورد 
تاکید قرار داده، محوریت حضور ایران امسال 
با مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است.  وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به مطلب مورخ 
۱۴۰۲/6/۱۸ با تیتر »سفر6۰ نفره به چین 
در شب اربعین؛ تفریح یا سرمایه گذاری؟« 
توضیح داد: نمایشگاه سیفیت چین، یکی از 
بزرگ ترین نمایشگاه های سرمایه گذاری و 
تجاری در سطح جهانی است که امسال بیست 
و سومین دوره خود را طی می کند و تمرکز 
اصلی آن فرصت های مناسب سرمایه گذاری 
در دنیاست و نه جذب سرمایه که با نگاه به 
همین کارکرد جمهوری اسلامی ایران در این 
نمایشگاه شرکت کرده است. چین یکی از 3 
کشور برتر در زمینه سرمایه گذاری خارجی است 
و حضور در این نمایشگاه فرصت ویژه ای است که 
می توان با توجه به سند ۲5 ساله همکاری های 
راهبردی ایران و چین برای تشویق چینی ها 
برای سرمایه گذاری در ایران از آن بهره  برد. 
لازم به یادآوری است که یکی از مفاد سند 
۲5 ساله همکاری های راهبردی ایران چین، 
تامین پایدار منابع مالی و سرمایه گذاری در 
پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است 
و بر همین اساس امسال حضور کشورمان در 
این نمایشگاه با محوریت مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در این نمایشگاه شرکت کرده و این 
رویداد یک فرصت طلایی جهت اجرای این 
مفاد و ارتقای سطح همکاری های ایران و چین 
در حوزه سرمایه گذاری و تجارت است. در بیست 
و سومین دوره نمایشگاه سیفیت علاوه بر حضور 
تمامی استان ها، شهرداری ها و مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی چین، بیش از ۱۰۰ کشور و 
5 هزار شرکت حضور دارند که در نوع خود 
در جهان بی نظیر بوده و فرصت خوبی برای 
افزایش تعاملات و استفاده از تجربه های به 
روز دنیا در جذب سرمایه استفاده کرد. در 
همین حال این نمایشگاه فرصتی استثنائی 
برای معرفی بسته های سرمایه گذاری و توجه 
جامعه جهانی برای جذب سرمایه گذار است و 
در همین راستا ۸5۰ بسته سرمایه گذاری به 
ارزش ۱5 میلیارد یورو مربوط به ۴۸ منطقه 
آزاد و ویژه اقتصادی از سوی ایران ارائه می شود. 
بخش   3 شامل  سرمایه گذاری  بسته های 
مطالعات امکان سنجی اقتصادی، زمین و امکانات 
زیربنایی تامین شده برای پروژه ها و مجوزهای 
قانونی بی نامی است که برای تک به تک این 
پروژه ها صادر شده است. انتظار می رود رسانه ها 
به دور از حاشیه سازی و نگاه غیرکارشناسی و 
صرفا سیاسی به تحرکات دیپلماسی اقتصادی 
و فرصت های جذب سرمایه نگاه کنند و نقاط 
قوت و فرصت ها را به عنوان نقاط ضعف و تهدید 

معرفی نکنند. 

 بیانیه دفتر احمدی نژاد 
آرمانملی: پس از اعلام تحریم  های اخیر 
وزارت خزانه داری آمریکا که محمود احمدی نژاد 
را هم شامل می شد؛ روز گذشته دفتر رئیس 
دولت های نهم و دهم بیانیه ای را صادر کرد که در 
بخشی از این بیانیه آمده است: جناب آقای دکتر 
احمدی نژاد، همانطور که بارها در سخنرانی ها 
و مصاحبه های داخلی و خارجی خود آشکارا 
تاکید کرده است، خواهان رفع موانع و برقراری 
روابط کامل و بدون قید و شرط بین دو دولت 
آمریکا و ایران و توسعه همکاری های دو جانبه و 
بین المللی دو کشور و تعمیق دوستی و ارتباط 
بین دو ملت و گسترش هرچه بیشتر مناسبات 
اقتصادی، علمی و فرهنگی فیمابین است و صد 
البته اقداماتی نظیر آنچه آقای جو بایدن بر خلاف 
مصالح بشری، ملی و جهانی انجام داده، ایشان را از 
ادامه مسیر انسانی- الهی باز نخواهد داشت. آقای 
دکتر احمدی نژاد با مشاهده اصرار بدخواهان دو 
ملت که برای رسیدن به اهداف پلید خود، به تنزل 
جایگاه ریاست جمهوری آمریکا تن داده اند، از این 
پس بر تلاش های خود در راستای استیفای حقوق 
ملت ها، استقرار صلح و آزادی و عدالت در جهان و 
برقراری رابطه کامل و آزاد بین دو ملت بزرگ ایران 

و آمریکا بیش از پیش خواهد افزود. 

 خبــــر


